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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen och 

översänder detsamma till Kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Göran Månsson Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Staden har lagt fram ett förslag till strategi för att motverka hemlöshet 2014 - 

2019. Strategin tar i första hand upp hur socialtjänsten kan arbeta för att mot-

verka hemlöshet. Det förebyggande arbetet anges som särskilt viktigt. Målet 

för den enskilde är ett eget boende och alternativet är att hitta så stadigvaran-

de boendelösningar som möjligt. 

 

Förvaltningens bedömning är att en strategi kan ha betydelse för det fortsatta 

hemlöshetsarbetet i staden. Strategin ger stadsdelsförvaltningarna (SDF) och 

socialförvaltningen (SoF) en gemensam plattform och utgångspunkt i arbetet 

med att motverka hemlöshet. Strategin tar dock inte upp den hemlöshetsfrå-

ga som idag kanske upplevs som mest akut, den snabbt ökande gruppen 

hemlösa utländska EU-medborgare som mer eller mindre tillfälligt vistas i 

staden. 

  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen (KS) har remitterat förslaget till samtliga stadsdelsnämn-

der (SDN), Arbetsmarknadsnämnden, Äldrenämnden, Stadsledningskonto-

ret, Stiftelsen Hotellhem, Frälsningsarmén och Stadsmissionen. Remissvaren 

ska vara KS tillhanda senast den 20 mars. 

 

Den kartläggning av antalet hemlösa i staden som SoF genomför vartannat år 

visar att antalet har minskat något mellan åren 2008 – 2012, från 3 081 till 

2 866 personer. Ca 22 % av personer i hemlöshetsräkningen 2010 fanns även 

med i räkningen 2012, vilket indikerar en förhållandevis hög omsättning i 

gruppen av hemlösa personer. 
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Antalet personer som bor på stadens akutboenden minskar också succesivt. 

Vid mätningen 2003 var antalet 2 449 personer och vid mätningen 2012, 

1 372 personer, en minskning med ca 44 %. 

 

Statistiken omfattar inte den snabbt växande gruppen hemlösa utländska EU-

medborgare, då de inte har Stockholm som varaktig vistelseort. 

  

Ärendet 
Den föreslagna strategin fokuserar i första hand på hur socialtjänsten i Stock-

holms stad kan arbeta för att motverka hemlöshet. Det förebyggande arbetet 

anges som särskilt viktigt. Målet för den enskilde är ett eget boende och al-

ternativet är att hitta så stadigvarande boendelösningar som möjligt. Att 

hemlösa personer får en egen försörjning och sysselsättning ses i strategin 

som viktiga komponenter för att framgångsrikt motverka hemlöshet. Sam-

verkan med andra huvudmän, intresseorganisationer, kommunala och privata 

bostadsbolag lyfts också fram som viktigt.  

 

Strategin anger följande övergripande mål för att motverka hemlöshet; 

 Att stadens vräkningsförebyggande arbete med hemlöshet ska intensifieras 

 Att personer i hemlöshet ska minska 

 Att fler personer i hemlöshet med stadigvarande boendelösningar ska öka 

 Barnperspektivet ska alltid beaktas i stadens arbete med hemlöshet 

 

Strategin anger följande målgrupper: 

 Akut hemlösa 

 Långvarigt hemlösa 

 Barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden 

 Hemlösa med komplex problematik i form av missbruk- och fysisk 

och/eller psykisk ohälsa 

 Unga vuxna hemlösa eller i riskzon att bli hemlösa 

 Äldre hemlösa 

 

Stadens definition av hemlöshet: 

 En hemlös person som saknar egen eller förhyrd bostad och som inte bor i 

något stadigvarande inneboendeförhållande samt är hänvisad till tillfälliga 

boendealternativ eller är uteliggare. 

 Till de hemlösa räknas personer som bor på institutioner eller härbärgen 

och som inte har någon bostad ordnad vid en eventuell utskrivning. 

 Till de hemlösa räknas också personer som tillfälligt bor hos olika kamrater 

eller bekanta (max 3 månader). 

 Däremot räknas inte en person som hemlös som hyr i andra hand eller bor 

inneboende hos någon anhörig eller släkting. 

 

Strategin tar inte upp den snabbt ökande gruppen hemlösa utländska EU-

medborgare som mer eller mindre tillfälligt vistas i staden. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har på sedvanligt sätt 

behandlats i förvaltningsgrupp med facken och i rådet för funktionshinders-

frågor. Ärendet har också sänts till landstinget för information/samråd. 

 
Synpunkter och förslag 
Östermalms SDF instämmer i SoF:s bedömning att en strategi för att motver-

ka hemlöshet kan ha betydelse för det fortsatta hemlöshetsarbetet i staden. 

Strategin ger SDF och SoF en gemensam plattform och utgångspunkt i arbe-

tet med att motverka hemlöshet. Förvaltningen instämmer även i det att den 

föreslagna strategin fokuserar på de viktigaste områdena, vilka också har 

konkretiserats i mål och delmål på ett tydligt sätt. Strategin tar dock inte upp 

den hemlöshetsfråga som idag kanske upplevs som mest akut, den snabbt 

ökande gruppen hemlösa utländska EU-medborgare som mer eller mindre 

tillfälligt vistas i staden. 

 

Rådet för funktionshinderfrågor vill understryka att den stora gruppen 

ensamstående vuxna hemlösa med grava missbruksproblem och/eller 

psykisk ohälsa har omfattande behov av stödinsatser innan de blir hemlösa 

och efter att det blivit hemlösa, vilket de menar måste uppmärksammas. 

 

 
Bilagor 
1. Remissbrev 

2. Förslaget 


